



N^o 11.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{4}{16}$ Marca 1839. roku.

Deputacya Szlachecka Gubernii Augustowskiej.

Gdy głowy rodziny wywiedzionych ze stanu szlacheckiego, zgłaszają się do Deputacyi o wpisanie do ksiąg genealogicznych siebie i ich dzieci, a to nastąpić niemoże bez złożenia potrzebnych dowodów do zapocznienia wszystkich rubryk; przeto niniejszemu podaje do wiadomości osób interessowanych, że proszący obowiązani są złożyć następujące dowody: *a.* Prośbę o wpisanie do ksiąg genealogicznych, na stemplu ceny złp. 2. pisaną. *b.* Dwie specyfikacje dowodów do próby załączonych, na stemplach ceny groszy dziesięć spisane. *c.* Sepulturę ojca i matki, jako głów rodziny, (rozumie się jeżeli te żyć przestały). *d.* Metrykę urodzenia głowy rodziny, przez Sąd Pokoju i Trybunał Cywilny legalizowaną. *e.* Świadectwo jaki obecnie posiada Urząd. lub jaki miał przy wyjściu ze służby. *f.* Świadectwo czy jest kawalerem, żonatym lub wdowcem. *g.* Metrykę ślubu, jeżeli proszący o wpisanie siebie do ksiąg genealogicznych nie jest kawalerem. *h.* Świadectwo jaki posiada majątek nieruchomy głowa rodziny, obejmując nazwanie tegoż, i gdzie takowy jest położony, oraz czy ten należy do męża lub żony. *i.* Metryki urodzenia dzieci. *k.* Świadectwo co do dzieci pełnoletnich, że są obecni w kraju. *l.* Jeżeli dzieci są w służbie, udowodnić należy w jakiej i gdzie — W razie zaś niedołączenia do prośb którego bądź z dowodów w górze wskazanych, takowe na koszt interessentów będą zwracane, sami zaś przypiszą sobie winę, że przez niezastosowanie się do niniejszego, nie tylko na przewiótkę, ale nadto na większe koszty barażeni zostaną.

Suwałki, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1839. roku.

Nr. 199.

Prezes Deputacyi, Rada Stanu M. WITANOWSKI.
Dyrektor Kancellaryi. Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z daty 10. Lipca (28. Czerwca) r. z. oznajmionóm zostało, że Najjaśniejszy PAN udzielił raczył pensyę emerytalną wdowie i dzieciom sottsya wsi Kienkowki, nazwiskiem Gaca, który skutkiem rany otrzymanej przy chwytaniu dezercera, żyć przestał — Chcąc aby o takowych udzielonych w drodze łaski przez Najjaśniejszego PANA pensyach emerytalnych osobóm niebędącym Urzędnikami, ani w służbie publicznej, jedynie za gorliwe wykonanie urzędzeń policyjnych, doszło do każdego mieszkańca Królestwa wiadomości, aby tém bardziej zachęcali się do gorliwszego i sprężystszeoonych wykonywania; poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, iżby to w swych gminach ogłosili, oraz wyczytawszy w pismach publicznych o każdych nagrodach udzielonych za chwytanie dezercerów, jako istniejących w tym względzie przepisach, też gminy o nich zawiadomili.

Suwałki, dnia 22 (10) Lutego 1839. roku. Nr. 1,096. 98.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Załączając poniżej listę imienną rekrutów, wziętych w roku 1838 do wojska, a zbiegłych w drodze do Rossyi; w skutek Reskryptu Komisysy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 786 poleca Urzędóm administracyjno-policyjnym, aby ich ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawili. *Lista rekrutów powołanych na zaciąg w r. 1838 z Królestwa Polskiego, zbiegłych z partyj w czasie transportu do Rossyi.*

Jan Markiewicz, Maciej Maszkinis, Bonifacy Palwelis, Jan Sawójnania, Ludwik Symonanis, Jakób Patukania, Franciszek Pietkiewicz, Marcin Melis, Andrzej Dajlida, Piotr Banis, Walenty Pliszka, Piotr Krawczunas, Andrzej Urbanowicz, Adam Jakutajtys, Kazimierz Szabunas, Adam Nawialis, Ignacy Toczycki, Jan Morski, Korneli Semeluk, Andrzej Kostera, Józef Cholewa, Antoni Pokrzywnicki, Grzegorz Popławski, Grzegorz Romanezyk, Ieko Herśzkiewicz, Wojciech Orzechowski, Wojciech Sulkowski, Franciszek Wojciechowski, Jan Wesotowski, Tomasz Janczak, Michał Cybala, Antoni Gadras, Bartłomiej Brzemczak, Jan Szliwa, Jakób Pites, Jan Szymczak, Antoni Matujaszczyk, Paweł Furmański, Kuźmin Lichosik, Paweł Wacławiak, Józef Karczynarski, Andrzej Kistela, Filip drzejewski, Franciszek Murawski, Kazimierz Bażnicki, Tomasz Ozok, Paweł Kosakowski, Szczepan Płaza, Izidor Kajdas, Franciszek Korezyk, Filip Drozd, Jan Formowicz, Mikołaj Kus, Wojciech Augustyniak, Kacper Puchała, Sylwester Marchewka, Szczepan Niedbała, Franciszek Portz, Andrzej Kowalczyk, Karól Bieziuk, Wojciech Szopiński, Sebestyan Stański, Marcin Radwan, Kacper Rożański, Szymon Piszbylski.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1839. roku. Nr. 566. 43.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Dowódzca Ekaterynburgskiego piechotnego pułku zawiadomił Rząd Gubernialny, że Konstanty Dombrowski, żołnierz z 3. grenaderskiej roty dnia 20. (8) Lutego r. b. zbiegł z pułku; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby pomienionego zbiegą śledzili, a w razie ujęcia, pod strażą do Naczelnika Wojennego dostawili. Rysopis jego jest następujący: wieku lat 22. wzrostu arszyn 2 werszków 6½ wlosów ciemno-blond, oczu niebieskich, nosa i twarzy małych. Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1839 roku. Nr. 8,348. 2,199.

2) Iwan Andrejew, arezstant wojskowy, mieniący się bydz dezercerem drugiej lekkiej baterji, 10. artyleryjskiej brygady, będąc odsyłanym do Dowódczy tężże baterji z miasta Maryampola do Augustowa, między stacją Szypliszki i Suwałkami, z pod straży dwóch kozaków zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Naczelnika Wojennego z dnia 14. (2) Lutego r. b. Nr. 314. poleca

Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby go śledzili, i w razie ujęcia pod strażą do Naczelnika Wojennego dostawili. Rysopis jego jest następujący: twarzy pełnej gładkiej, oczu szarych, wzrostu średniego, wlosów ciemno-blond, nosa miernego, budowy ciała mocnej. Suwałki, dnia 1. Marca (17. Lutego) 1839. roku. Nr. 6,580.

3) Tryfon Jakowlew, żołnierz z 4 muszkaterskiej roty, pułku Tobolskiego, twarzy ściągłej ospowatej, oczu siwych, na lewym policzku blizna, wlosów ciemno-blond, nosa ostrego, dnia 14. Lutego zbiegł z pułku; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby go śledzili, a w razie ujęcia pod strażą do Naczelnika Wojennego dostawili. Suwałki, dnia 8. Marca (24. Lutego) 1839. roku. Nr. 9,344. 2,281.

4) Augustyn Chapa, z gminy Rugieniec, Obwodu Kieleckiego, Gubernii Krakowskiej, posiadając bilet na wolne utrzymywanie broni palnej za Nr. 403. w roku 1835. wydany, takowy zagubił; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą pomienionego Rządu Gubernialnego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby ogłosili mieszkańcom, że kto by takowy znalazł, lub jakimkolwiek sposobem go dostał, iżby złożył w Urzędzie Wójta dla odesłania do Rządu Gubernialnego Krakowskiego. Suwałki, dnia 26 (14) Lutego 1839. roku. Nr. 5,955. 1,941.

5) Antoni Krański, włościanin z wsi Niestachowa, na jarmarku Kieleckim znalazł krzyż Świętego Włodzimierza złoty, który znajduje się obecnie w depozycie Kommissarza Obwodu Kieleckiego; ożczem się niniejszém do wiadomości podaje. Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839 roku. Nr. 5,161. 1,319.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY MAZOWIECKI.

Podaje do wiadomości, iż dnia 25. (13) Lutego r. b. o godzinie 1. w południe, w sali licytacyjnej Rządu Gubernialnego Mazowieckiego w Warszawie, w domu przy ulicy Nalewki, pod Nr. 568. odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczczone deklaracje na dostawę 425. kamieni konopi na pół wyczesanych, do więzienia Głównego Karnego w Warszawie, poczynając od ceny złt. 20. za jeden kamień — warunki znajdują się do przejrzania w Wydziale Policyjno-Wojskowym Rządu Gubernialnego Mazowieckiego; wadium każdy do licytacji przystępujący, złożyć powinien gotowizną, albo w listach zastawnych w summie złt. 1,000. Wzór do deklaracji poniżej domieszcza się, z tém wyraźnym zastrzeżeniem, że inaczej, lub nie podług art. 17. Postanowienia z daty 28. (16) Maja 1833. napisane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji.

W skutek obwieszczenia w dniu 1. Lutego (20 Stycznia) r. b. Nr. 7,324 podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawić do głównego nowego więzienia w Warszawie 450. kamieni konopi wyczesanych po złt. N. (wypisać wyraźnie literami) poddając się wszelkiemu obowiązkowi i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Na dotrzymanie niniejszej mojej deklaracji, składam wadium złt 1,000 w gotowiznie, albo w listach zastawnych. Stałe moje zamieszkanie jest w N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. b. (Podpisać imię i nazwisko).

w Warszawie, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1839. roku. Nr. 7,324. 1,360.

Członek Rady Stanu, Gubernator Cywilny (podpisano) FRANCISZEK HRABIA POTOCKI.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) B. Maleszewski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Obwieszczeniem Rządu Gubernialnego z dnia 10 Grudnia (28. Listopada) r. z. Nr. 8,348 38. o poborze opłaty od dochodów stemplowych na fundusz drog i spławów wydaném, mianowicie punktem trzecim, w ustępie c. zastrzeżonóm zostało, że opłata na fundusz drog i spławów obliczać się powinna od papieru karnego podług nominalnej wartości, i że takową w półowie opłacać był obowiązany ukarany, w drugiej zaś półowie dostrzegający kontrawencyą stempla. — Gdy jednak Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zarządzeniem swém z d. 1. Grudnia (19. Listopada) r. z. na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej wydaném, postanowiła, że od kar pocztowych opłata na fundusz drog obliczana bydz ma od tój tylko części, jaka jest przeznaczona dla Skarbu, a część dla dostrzegającego przynależna, wolną jest od uiszczania w mowie będącej opłaty; 19*

przeło Rząd Gubernialny na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Lutego (25. Stycznia) r. b. Nr. 1,769. podaje do powszechnej wiadomości, iż opłata na fundusz drog od 1. Marca (17. Lutego) r. b. uiszczaną być ma od rzeczywistej wartości papieru karnego, to jest od tej części, która wpływa do Skarbu, część zaś dostrzegającego w całości temuż wyptaoną być powinna, to jest gdy kto wskazany zostanie na karę stempla ztt. 6. obowiązany jest zapłacić kary ztt. 6. od tej na fundusz drog gr. 9. z tego opłaca się za stempel karny ztt. 3. na fundusz drog gr. 9. a dostrzegającemu wypta się ztt. 3. względem czego Skład Główny Formularzy w dniu dzisiejszym otrzymał stosowne rozporządzenie. — Wójei po gminach, Burmistrze po miastach tak publiczności, jako też dystrybutorom materiałów stemplowych powyższe obwieszczenie ogłoszą.

Suwałki, dnia 5. Marca (21. Lutego) 1839. roku. Nr. 1,190. 866.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W odwołaniu się do rozporządzeń w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym z d. 27. (18) Października r. z. Nr. 777 zamieszczonych, w wykonaniu oraz Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 31. (19) Stycznia r. b. Nr. 8,138. Rząd Gubernialny obowiązuje wszystkie Urzęda Skarbowe i Rewizorów Gubernialnych, aby przy transportach soli skarbowej statkami lub na furach odbywanych, pilnej baczności na postępowanie szypów lub furmanów dokładali, a to celem ochronienia soli w transportach będącej od wszelkich nadużyć, tudzież aby sol w transporcie będąca, po składach prywatnych samowolnie pod żadnym pozorem lokowaną niebyła, gdzieby zaś to z powodu zepsucia statku lub wozów miejsce mieć mogło, bez żadnej straty czasu raport o tém Rządowi Gubernialnemu złożony być winien, z wyrażeniem przyczyn zaszłego lokowania soli — nakoniec gdyby do jakiegobądź Urzędu policyjnego od entrepreneurów lub kommissantów transportami soli dytygujących, zaszła o pomoc odezwa, takową każdy Urząd bez straty czasu zgodnie z przepisami udzielać powinien, a to pod surową odpowiedzialnością za straty, jakieby z opóźnienia wynikły.

Suwałki, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku. Nr. 1,340 975.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z d. 5. Stycznia 1839. (21. Grudnia 1838) r. stosownie do Reskryptu JO. Xięcia Namiestnika Królestwa d. 20. (8) Grudnia r. z. Nr. 3,373. nakazała śledzenie i zajęcie na rzecz Skarbu majątku Ernesta Żółtowskiego, nieobecnego w kraju, który dotąd żadną listą objęty niejest; spełniając przeło w mowie będące rozporządzenie, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo wychodząca w gminach swych odbyły, i o skutku takowego natychmiast, a najdalej w ciągu dni 8. Kommissarzowi właściwego Obwođu za-raportowały pod najsurowszą odpowiedzialnością za spóźnienie w tym razie, gdyż wola JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego natychmiast spełnioną być winna.

Suwałki, dnia 8. Lutego (27. Stycznia) 1839. roku. Nr. 470. 315.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Ponieważ od P. Tomasza Cimochońskiego, byłego Dyktaryusza Rachmistrza w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego do r. 1830. a następnie w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, poszukiwaną jest należność skarbową ztt. 120. pobyt zaś debenta, jak niemniej fundusze nie są na-

teraz wiadome; celem przeło odzyskania powyższej należności, wzywa wszelkie władze cywilne, jak niemniej wojskowe, oraz poleca Strażom Granicznym, Komorom Celnym i Burmistrzom miast, żeby za powzięciem jakiej wiadomości co do funduszu lub pobytu Tomasza Cimochońskiego, najpi-szej Rząd Gubernialny uwiadomić raczyły.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 167. 128.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, tudzież Urzędowi Muncypalnemu miasta Radomia, aby śledztwo debentów kar i kosztów sądowych poniżej wyszczególnionych, w swym obrębie zarządzili, od wysledzonych przypadające należności ściągęli, i w miejsca wskazane odesłali; w każdym zaś razie najdalej w dniach 30. o skutku śledztwa poskładali rapporta.

Lista dłużników skarbowych z pobytu niewiadomych, których śledztwo zarządzone zostało z należności od roku 1828

Z tytułu stempla kosztów sądowych.

- Kajetan Zakrzewski ztt. 6. Dubiński Józef ztt. 2. gr. 10. Niedźwiecki Felix ztt. 5. gr. 10. Wincenty Kozioł gr. 15. Stanisław Łysogórski ztt. 4. Waligórski b. Podsedek ztt. 46. Janiszewski Tomasz ztt. 4. gr. 10. Tatarowski Stanisław ztt. 7. gr. 25. Krakowski Karól ztt. 5. Zofia Stylińska ztt. 16. gr. 10. Michał Bobowski ztt. 3. Ignacy i Barbara Wolscy ztt. 40. Kozłowski Xawery i Apolonia Dzirzkowa ztt. 13. gr. 15. Nachman Berkowicz ztt. 8. Strajman Boruch ztt. 43. gr. 20. Błażej Wojcikiewicz ztt. 19. Zofia z Tomickich Czernikowa ztt. 40. i ztt. 103. gr. 15. Klinecki Jan ztt. 8. Będowski Franciszek ztt. 1. gr. 15. Rękawek Tomasz ztt. 3. gr. 5. Plucis Jan ztt. 3. gr. 5. Gorczyński Maciej ztt. 4. gr. 10. Mostosiej Dorota i Tadeusz ztt. 33. Piątkowski Alexander ztt. 50. Kaczkowski Dominik ztt. 9. gr. 20. Sakowicz Jan ztt. 3. gr. 20. X. Baranowski Józef ztt. 4. gr. 20. Majewski Zygmunt ztt. 2. gr. 10. Eliasz Baumel ztt. 93. gr. 10. Słupski Wincenty ztt. 80. X. Wojciech Kosiński ztt. 10. Przybylska Pelagia ztt. 13. gr. 8. Jan Maindok i Jan Michiński ztt. 4. gr. 20. Kłodnicki Marcelli ztt. 5. Smolibyłska Pelagia ztt. 13. gr. 8. Jan Maindok i Jan Michiński ztt. 4. gr. 20. Orańska Maryanna ztt. 60. Marecki Jan ztt. 60. gr. 5. kowski Jan ztt. 20. Andrzej Andryk ztt. 1. gr. 22. Orańska Maryanna ztt. 60. Marecki Jan ztt. 60. gr. 5. Wincenty Kwiatkowski ztt. 6. Dykman Kadys ztt. 70. Krzaczkowski Józef ztt. 40. Matuszewicz Paweł ztt. 56. Wronski Józef ztt. 6. Mosiek Waintrop ztt. 4. Urbański Piotr ztt. 16. Aron Abramowicz Grendinan ztt. 7. gr. 10. Józef Golian ztt. 5. Słupski Paweł Wincenty ztt. 10. ztt. 12. i 15. Andrzej Kiedrzyński ztt. 8. gr. 25. Karól Masser ztt. 50. Luskiewicz Stanisław ztt. 4. Sałcki Jakób ztt. 2. gr. 10. Bieganowski Tomasz ztt. 6. gr. 20. Słupski Paweł Wincenty ztt. 9. Chmielewski Stanisław ztt. 4. gr. 10. Kołaczewska Anna ztt. 2. gr. 20. Fiszer Fryderyk ztt. 17. gr. 10. Józef Rajzer ztt. 15. Józef Piasecki ztt. 120. ztt. 160 i ztt. 20. Nutowski Ludwik ztt. 40. Hiersz Lewkowicz i Abram Jakubowicz Nutsztejn ztt. 4. gr. 20. Gajewski Wincenty ztt. 2. gr. 15. Toczyński Józef ztt. 62. gr. 25. Hr Xawera Stadnicka ztt. 40. ztt. 40. ztt. 30. i ztt. 20. Smolikowski Jan ztt. 6. Kochanowski Władysław spadk. ztt. 20. Józef Szymon Niwiński ztt. 81. gr. 5. Piasecki Józef ztt. 20. Huthenrejter Augustyn ztt. 12. Kochanowski Władysław ztt. 40. Gębicki Franciszek ztt. 15. Herszek Zamolowicz ztt. 13. gr. 20.

Z tytułu kar sądowych.

- Kazimierz Nowakowski ztt. 15. Kajetan Zakrzewski ztt. 5. Józef Dubiński ztt. 5. Niedźwiecki Felix ztt. 10. Stanisław Łysogórski ztt. 5. Janiszewski Tomasz ztt. 5. Gruszczynski Marcin ztt. 5. Gruszczynska Julianna ztt. 5. Stębliński Szymon ztt. 5. Ignacy Ichwatowski ztt. 40. Staniszewski Tomasz ztt. 5. Franciszek Osuchowski ztt. 16. Kłodnicki Marcelli ztt. 10. Antoni Czapieryński ztt. 5. sukcesorowie Józefa Jastrzębskiego ztt. 16. Abram Jakubowicz Unterstein ztt. 5. Tomasz Rękawek ztt. 5. Jan Zajaczkowski ztt. 5. Paweł Swierczyński ztt. 5. Antoni Sokołowski ztt. 5. Antoni Krzyżanowski ztt. 5. Maryanna Krzyżanowska ztt. 10. Paweł Pikulski ztt. 2. Witta Kudysiowa ztt. 6. Ranblit Kadys ztt. 5. Stanisław Dłuski ztt. 5. Jan Sakowicz ztt. 10. Waliszewski ztt. 3. i ztt. 6. Stanisław Starzecki ztt. 45. X. Anuszkiewicz ztt. 36. Karól Wejbel ztt. 5. Maryanna Polańska ztt. 6. i ztt. 6. Leonard Biernacki ztt. 5. Piotr Urbański ztt. 15. Józef Mszanecki ztt. 60. Piotr i Klara Sułkowscy ztt. 10. Jan Hylński ztt. 10. Ernest Brajer ztt. 5. X. Goczyński ztt. 6. Jan i Teressa Raszplowie ztt. 36. Guszyński Jan ztt. 5. Kowalnest Antoni i Jadwiga ztt. 10. Nirlowski Ignacy ztt. 5. Wronski Józef ztt. 16. i ztt. 16. Andrzej Kiedrzyński ztt. 40. Enszkiewicz Stanisław ztt. 40. Sałcki Jakób ztt. 20. Biegunowski Tomasz ztt. 5. Karpiński Antoni ztt. 30. Słupski Paweł Wincenty ztt. 5. i ztt. 15. Józef Adamczyk ztt. 5. Pachalska Krystyna ztt.

30. Maciej Perkal złt. 5. Czerniak Antoni złt. 10. Hyliński Jan złt. 10. Chmielewski Stanisław złt. 10.
 Olszewski Franciszek złt. 60. Relicki Ignacy złt. 6. Dąbrowski Marcin złt. 40. Alojzy Kowalski złt. 15.
 Machowicz Kazimierz złt. 10. Maciej Parys złt. 10. Małgorzata Zwolska złt. 5. Felix i Teofila Cünsey
 złt. 5. Anna Psarska złt. 16. Hr. Xawera Stadnicka złt. 16. Jeyk Juckiewicz złt. 15. Hüttenrajter Abram
 złt. 15. Juszyński złt. 5. Wołowski Wojciech złt. 80. Albin Kiedrzyński złt. 40. Hrynk Wojciech złt. 8.
 w Radomiu, dnia 29. (17) Listopada 1838. roku. Nr. 62,668.

p. z. o. Gubernatora Cywilnego, Kommissarz Wydziału Administr. WATSON.

sekretarz Jeneralny R. Roszkowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

W moc postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 21. Kwietnia 1827. roku, podaje do wiadomości, iż dobra:

1. Zbrzeźnica, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 327. gr. 16. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 24,500. i odnowionej złt. 8,300. których szacunek w myśl art. 5. złt. 32,753. w myśl zaś art. 6. złt. 40,941. a pożyczka na nie podług art. 5. złt. 19,652. podług zaś art. 6. złt. 24,565. przypada.
2. Złotorya, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, opłacające ofiary złt. 924. gr. 15. w celu zaciągnięcia pożyczki nowej złt. 67,300. których szacunek w myśl art. 5. złt. 92,400. w myśl zaś artykułu 6. złt. 115,500. a pożyczka na nie podług artykułu 5. złt. 55,440. podług zaś artykułu 6. złt. 67,300. przypada.
3. Hołynka, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie Augustowskim, opłacające ofiary złt. 1,760. w celu zaciągnięcia pożyczki w dawnych listach zastawnych złt. 105,600. dodatkowej złt. 26,400. i odnowionej złt. 35,600. których szacunek w myśl art. 5. złt. 176,000. w myśl zaś art. 6. złt. 220,000. a pożyczka na nie podług art. 5. złt. 105,600. podług zaś art. 6. złt. 132,000. przypada.

Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z artykułu 23. prawa sejmowego wynikająca, iż gdyby na które z dóbr powyższej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5 lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

Suwałki, dnia 8. Marca (24. Lutego) 1839. roku. Nr. 586.

Prezes J. KOMAR.

Za Pisarza Styrbowicz

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydział I.

Powodowany podaniem Piotra Zajkowskiego, ze wsi Witów Targoniów, Obvodu Łomżyńskiego, Karola Meltzera i Ignacego Piwowarskiego, oraz Łucyi Kulińskiej, z miasta Łomży, w przedmiocie wyznaczenia terminu i Członka z Wydziału Hipotecznego do uregulowania tytułu własności nieruchomości ziemskich na wsiach Witach Targoniach, Krytułach Targoniach, Konopkach Klinnych i Zawadach, w Powiecie Łomżyńskim położonych, od sukcesora po Janie Targońskim nabytej drugiej pod Nr. 412. położonej, oraz placów w mieście Łomży numerami oznaczonych, przez Ignacego Piwowarskiego od Andrzeja Zarzeckiego i Tomasza, oraz Magdaleny małżonków Bącików nabytych, jako też nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 391½ przez Jana i Łucyę Kulińskich od Wilhelma i Karoliny Milków nabytej; Trybunał Cywilny wyznacza termin do pierwiastkowej regulacji wyżej wymienionych nieruchomości na dzień 2. Lipca (20. Czerwca) r. b. przed Pisarzem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży odbyć się mającej, i na tenże termin wszystkie strony interessowane, którymby prawa rzeczowe do powyższych nieruchomości służyć mogły, pod prekluzją, jaka prawem hipotecznym z roku 1818. jest oznaczoną, niniejszym wzywa, z tem ostrzeżeniem, że jeżeliby właściciele tychże nieruchomości w terminie do regulacji oznaczonym niestawili się, czy nietylko na żądanie każdego z interessentów na karę złt. 10. do 50. skazani zostaną, ale nadto podług artykułu 150. prawa hipotecznego, utracą wszelkie dobrodziejstwa względem swoich wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nastąpi dnia trzeciego po terminie wyżej oznaczonym w Łomży, dnia 20. (5) Lutego 1839. roku. Nr. 323.

Prezes K. CHWAŁIBÓC.

Sekretarz Ligęza.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Ponieważ Jankiel Zelikowicz Blumberg, z gminy Klejwy, Obvodu Sejneńskiego, Gubernii Augustowskiej, za kradzież na miesiąc trzy domu poprawy skazany, wydał się w niewiadome miejsce przed ogłoszeniem wyroku; przeto wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby tegoż Jankiela Zelikowicza Blumberga śledziły, i pod ścisłym transportem Sądowi naszemu dostawić zechciały. Rysopis jego jest następujący: ma lat 21. wzrostu wysokiego, twarzy ścigłej, bez zarośnięcia, włosów czarnych, nosa dużego, znaków szczególnych żadnych, ubrany po żydowsku. Kalwarya, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839. r. Nr. 1029.

2) Poniżej opisany Dawid Żołnierz, podejrzanym będąc o spełnienie gwałtownej kradzieży w towarzystwie, wydał się potajemnie z swojego zamieszkania; przeto Sąd Poprawczy wzywa uprzejmie szanowne władze nad porządkiem krajowym czuwające, iżby zbiegłego śledzić, i po ujęciu do Sądu naszego pod należytą strażą odesłać raczyły. Opis Dawida Żołnierza jest następujący: ma lat 42. wzrostu średniego, twarzy ścigłej, suchorlawej, ospowatej, w piegach, nosa średniego, oczu sinich, włosów na głowie i brodzie siwych, trudniący się brukowaniem ulic; przedostatnie zaś zamieszkanie było je- na głowie i brodzie siwych, trudniący się brukowaniem ulic; przedostatnie zaś zamieszkanie było je- go w mieście Władystawowie. Kalwarya, dnia 18. (1) Stycznia 1839. r. Nr. 13,220.

3) Ponieważ Franciszek Fiecko, z wsi Osowygrond, gminy Kolnica, Obvodu Augustowskiego, za upuszczenie z pod swój strażą aresztanta Grzegorza Gołaszewskiego, na miesiąc trzy aresztu publicznego wyrokiem Sądu naszego skazany, wydał się w niewiadome miejsce przed ogłoszeniem tegoż wyroku; przeto wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby tegoż Franciszka Fiecko ujęty, i pod ścisłym transportem Sądowi naszemu dostawić zechciały. — Rysopis jego jest następujący: ma lat 20. katolik, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-bland, czola miernego, wzrostu arszyn 2. werszków 4. Kalwarya, dnia 31. (19) Stycznia 1839. roku. Nr. 1038.

4) Jakób Nowiak, czterokrotnie ukarany, miał sobie zabroniony pobyt w Obwodach Maryampolskim i Kalwaryjskim, i oddany został na lat trzy pod dozór Wójta gminy Lejpuny, z pod którego tenże poraz drugi zbiegł; przeto Sąd Poprawczy wszelkie władze krajowe wzywa, ażeby zbiegłego mocno śledzić, i po ujęciu do Sądu naszego odesłać raczyły. Opis jego jest następujący: lat ma 31. religii katolickiej, twarzy ścigłej, oczy piwne, włosy na głowie jasno-blond, rzadkie, wzrost mierny, rodem ze wsi Wiszniotówka, gminy Kwieciskiej, Obvodu Maryampolskiego. Kalwarya, dnia 31. (19) Października 1838. roku. Nr. 11,201.

5) Koń gniały bez odmiany, mały, lat 8. mający, odebrany został od Judela Noselowicza z Awiżaj, gminy Sereje, w dniu 8. Grudnia r. z. jako z kradzieży pochodzący; wzywa więc niewiadomego właściciela, aby w przeciągu miesiąca jednego zgłosił się do Sądu tutejszego z dowodami własności tego konia poświadczającymi, gdyż po upływie tego czasu, koń wspomniany na rzecz Skarbu spieniężonym będzie. Kalwarya, dnia 22 (10) Stycznia 1839. roku. Nr. 287.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Kruszyński.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

1) Wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju czuwające, aby baczne zwracały oko na Katarzynę primo voto Brońkowską, secundo Skowrońską, żonę Wojciecha Skowrońskiego, szewca, która w dniu 5. Listopada 1837. r. opuściwszy swój dom we wsi Bardzie, w Powiecie Staszowskim położonej, dotąd niepowróciła. Rysopis jej jest następujący: Katarzyna Skowrońska ma lat 56. wzrostu średniego, twarzy ścigłej, oczu siwych, nosa ścigłego, włosów piwnych, ubrana była w kaftan granatowy, chustkę na głowie kolorową, i spodnicę w paski czerwone — w razie zaś jej dostrzeżenia, Sąd nasz o jej pobycie zawiadomy. Sandomierz, dnia 22. (10) Stycznia 1839. r. Nr. 68.

2) Wzywa wszelkie władze nad publicznym porządkiem czuwające, ażeby na Łukasza Marcinkowskiego, o kradzież obwinionego, baczne oko miały, a w razie ujęcia go pod przyzwolitą strażą Sądową naszemu dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Łukasz Marcinkowski religii katolickiej, liczy lat 40. rodem jest z Galicji Austriackiej, twarzy pościgłej śniadej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, czola niskiego, przed dwoma laty mieszkał jakiś czas we wsi Złoty, Powiecie Sandomierskim, później w Lasach Ostrowieckich jako tracił zarobkował, dziś zaś z pobytu swego nie jest wiadomym. w Sandomierzu, dnia 6 Lutego (25 Stycznia) 1839. roku. Nr. 427.

Sędzia Prezydujący Machnicki.

Chmielowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

1) Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, aby na Stanisława Witkowskiego, o zbrodni morderstwa obwinionego, i z więzienia Lubelskiego na dniu 1. Grudnia (19. Listopada) r. z. zbiegłego, bacznie oko zwracały, a w razie dostrzeżenia onogo ująć, i pod przyzwolitą strażą do Sądu Poprawczego lub najbliższego Sądu dostawić ze chęcią; jest on rodem z miasta Solca, Powiatu Solcańskiego, Gubernii Sandomierskiej, katolik, lat ma 53. żonaty, w roku 1831 w mieście Pawłowie, Powiecie Ghetaskim, a później aż do chwili onego przyaresztowania w mieście Kazimierzu, Powiecie Kazimierskim zamieszkiwał, i jako organista się utrzymywał; jest on wzrostu miernego, twarzy okrągłej bladziej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów ciemnych, w czasie ucieczki ubrany był w surdut stary zielony, spodnie dymkowe, kamizelkę sukieną ciemną, miał kaszkiet na głowie, a bóty na nogach. Lublin, dnia 14 (2) Stycznia 1839 roku. Nr. 7,869.

2) Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, aby Łukasza Karmazyn, ostatnie zamieszkanie we wsi Jaślikowie, Powiecie Krasnostawskim mającego, o występku kradzieży prawie posalakowego, śledzić, i wysłanego pod strażą do Sądu tutejszego dostawić starają się; rysopis jego jest następujący: budowa ciała dobra, włosy czerwone, twarz pociągła, nos długi, oczy siwe, lat ma około 48. Lublin, dnia 6 Grudnia (24. Listopada) 1838. roku. Nr. 464.

Sędzia Prezydujący *Pawłowski.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Średleckiego.

Wzywa wszelkie władze, i każdego w szczególności, aby na osobę Krzysztofa Jaworskiego wci Jawasza, włóciama, o kradzież obwinionego, i do aresztu kwalifikowanego, zbiegłego, baczność zwracały, dostrzeżonego ująć, najbliższej władzy dostawić, i transportując do Sądu wzywającego zastrzec chęcią. Rysopis zbiegłego następujący: Krzysztof Jaworski v. Jawaszek, z gminy Gutowa, z wsi Lipiny, Obwodu Łukowskiego, Gubernii Podlaskiej, wieku lat 28. wzrostu dobrego, i dobrej budowy ciała, cęsy czerstwej, twarzy ściągłej nieco ospowatej, nos ściągły mierny, włosy blond, znaków szczególnych niema żadnych, w czasie ucieczki był ubrany w sukmanę siwą chłopską, spodnie sukienne szaraeskowe na bótach, czapkę kapuzę z siwym baranem, kamizelkę sukieną granatową, bóty na nogach proste, czyli ordynaryjne.

Łuków, dnia 11 Grudnia (29. Listopada) 1838. roku. Nr. 10,619.

Sędzia Prezydujący *Jan Grodziecki.* *J. Daniszkiewicz.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamjowskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby zbiegłego Wasyla z nazwiska niewiadomego, ostatnią razę we wsi Czartawcu, Powiecie Hrubieszowskim położonej, zamieszkałego, o zbrodni kradzieży podjęzanego, śledzić, a wysłanego do najbliższego Sądu pod strażą dostawić rozkazały. Rysopis poszukującego jest następujący: Wasyl N. z Czartawca, lat 40. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów na głowie czarnych, ławaryty i wąsy małe rude mający, znaków szczególnych żadnych, w czasie dokonanej przez niego ucieczki, ubrany był w sukmanę siwą starą, w kapeluszu słomianym podartym, bez obuwia, w spodnie i koszulę z płótna zgrabnego, krajką przepasaną.

Janów, dnia 23. (11) Stycznia 1839 roku. Nr. 637.

Sędzia Prezydujący *Szczytyński.* *Sadowski.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Hipolit Bucaniakowski, katolik, lat 25 liczący, urodzony we wsi Soleu, Obwodzie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej, stanu wolnego, ezelandnik professyi kolarskiej, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów blond, oczu siwych, brody okrągłej, bez znaków szczególnych; będąc o oszustwo obwiniony, a przynię jako popisowy, w dniu 16. (4) Sierpnia r. z. w transporcie zbiegł, i niewiadomo gdzie potajemnie przebywa — wzywa przeto wszelkie władze cywilne i wojskowe, oraz Burmistrzów i Wójtów gmin, aby za dostrzeżeniem gdzie rzeczony Hipolita Bucaniakowskiego ujęty, i do najbliższego Sądu odstawiły, a Sąd nasz o tém zawiadomienie raczyły.

Częciny, dnia 24 (12) Stycznia 1839 roku. Nr. 742.

Sędzia Prezydujący *Witkowski.* *Podpisarz Raczyński.*

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 11.

SUWAŁKI, dnia 16. (4) Marca 1839 roku

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ. GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Pospieszam podać do powszechniej wiadomości Reskrypt JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, którym objawia najtąskawsze pozwolenie Najjaśniejszego PANA wszystkim przedsiębiorcom zakładów przemysłowych, fabrykantom i znakomitszym rzemieślnikom Królestwa Polskiego, przestania na tegoroczną wystawę płodów przemysłu i sztuków, w Stolicy Cesarstwa w miesiącu Maju r. b. odbyć się mającą. Reskrypt JW. Dyrektora Głównego tu zamieszczający się, wskazuje każdemu interessowanemu środki i ułatwienie do przestania przedmiotu zasługiwać mogącego, aby był okazany w Stolicy Cesarstwa; wątpić więc niemogę, iż przedsiębiorcy zakładów, fabrykanci i rzemieślnicy, nieomieszkają korzystać z Ojcowskiej dobroci Monarchy, zachowując w tym względzie przepisy Reskryptem JW. Dyrektora Głównego objęte.

Suwałki, dnia 16. (4) Grudnia 1839. roku.

Radca Stanu *M. WITANOWSKI.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego

Do

JW. p. o. Gubernatora Cywilnego Gubernii Augustowskiej

NAJJAŚNIEJSZY PAN biorąc na uwagę współubieganie się fabrykantów Królestwa Polskiego, na ostatniej wystawie płodów przemysłu w Warszawie odbytej, i chcąc dać nowy dowód Ojcowskiej troskliwości swojej o wzrost i stopniowe udoskonalenie różnych gałęzi tegoż przemysłu; w skutek przedstawienia Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego, najtąskawiej zezwolić raczył, aby fabrykantom tutejszym wolno było nadsyłać wyroby swoje na tegoroczną wystawę płodów przemysłowych w S. Petersburgu, i współubiegać się o nagrody za celniejsze przedmioty przyznać się mające.

W wykonaniu tej Najwyższej woli, polecam Jaśnie Wielmożnemu Panu, ażebyś niezwłocznie za odebraniem niniejszego, zawiadomił przedsiębiorców zakładów przemysłowych, fabrykantów i znakomitszych rzemieślników o takowej Najwyższej łasce, a zarazem oznajmił im następujące szczegóły:

a. Ponieważ wystawa publiczna w Petersburgu według zawiadomienia JW. Jenerała piechoty, Ministra Finansów Cesarstwa, Hrabiego Kankrin, z daty 1¹/₂ Lutego r. b. odbędzie się w miesiącu Maju r. b. zebranie zaś wszystkich wyrobów przygotowanych w Warszawie, uporządkowanie takowych, jako też ocenienie jak dalece godne być mogą popisu w Stolicy Cesarstwa, jak niemniej upakowanie wszelkich przedmiotów i wyprawienie do Petersburga, wymaga nadzwyczajnego pośpiechu; przeto dla niestracenia czasu, wyznaczony jest do przyjęcia i uporządkowania wysyłki przedmiotów na wystawę Petersburską przeznaczonych, oddzielny Komitet, który mając pomieszczenie w salach ratuszowych miasta Warszawy, od d. 2. Kwietnia (21. Marca) r. b. przyjmować będzie powyżż rzeczony przedmioty; fabrykanci zatem, którzyby z dobrodziejstwa powyższego korzystać chcieli, dołożą z swjej strony wszelkiego starania, ażeby ich wyroby należycie upakowane, najpóźniej do dnia 1¹/₂ Kwietnia r. b. do Warszawy były dostawione. Rozumie się samo przez się, iż wszelkie przedmioty nietylko nowością wynalazku, ale dokładnym wykonaniem, wytwornością roboty, smakiem lub szczególnym użytkiem celujące, na pomienioną wystawę dostarczone być mogą.

b. Przedmioty te powinny być nadesłane franco do Warszawy, pod adresem do Wydziału Przemysłu i Handlu przy Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, który takowe do dalszego z niemi postąpienia, wyżej wymienionemu Komitetowi odeszle.

c. Do każdej przesyłki powinna być dołączona deklaracya, obejmująca: 1. Imię i nazwisko fabrykanta lub rzemieślnika. 2. Miejsce jego fabryki, pobytu lub mieszkania. 3. Opisanie przedmiotu na wystawę przedstawiającego się, z wyrażeniem jego rodzaju, wagi, miary lub ilości, cenę, za jaką takowy przedmiot łącznie z opłatą celną taryfą między Rosyją i Polską przepisaną, sprzeda-

ny być może. 5. Użytek wyrobu. 6. Pochodzenie materiału, czyli jest krajowy lub zagraniczny.

7. Czy nakoniec składający życzy sobie, ażeby przedmiot był sprzedany.
d. Gdy według przytoczonej wyżej odezwy Ministra Finansów Cesarstwa, tegoroczna wystawa Petersburska co do ilości przedmiotów przewyższyć może poprzednie wystawy tego rodzaju, i gdy z tego powodu ogół przedmiotów z Królestwa na rzeczoną wystawę przestać się mających, niepewnie przechodzić stucentarów; przeto Jaśnie Wielmożny Pan uprzedziwszy zarazem fabrykantów i rzemieślników, że wyroby lniane, bawełniane, wełniane, tylko pojedynczej sztuce, kruszcowe zaś i inne po jednym przedmiocie lub sprzędzie na wystawę Petersburską przesyłane być mogą.

e. Co do przedmiotów Ukazem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA z d. 12 Listopada 1831. r. do wprowadzenia z Królestwa do Cesarstwa zakazanych, jakimi są wyroby bawełniane, lniane, jedwabne, ćwierci i inne, tudzież co do takich, które są obłożone cłem wysokiem, jak np. materje wełniane, gdy wszystkie te jako w małych ilościach dostawić się mające, niemogą przynieść uszczerbku stosunkom handlowym; przeto na ten jeden raz stosownie do Najwyższej woli od zakazu i opłaty celnej wyłączone zostały.

Nakoniec, uprzedziwszy JW. Pan konkurujących do wystawy, że po nadesłaniu wyrobów do Warszawy, i przyjęciu takowych przez Komitet, dalszy transport tychże na miejsce do Stolicy Cesarstwa i napowrót odbędzie się kosztem Rządu, i pod kierunkiem wyszczególnionego na ten cel Urzędnika; co wszakże nieprzeszkadza fabrykantom, którzyby własnym staraniem i o swoim koszcie udać się chcieli do Peter-burga, obecnymi być na wystawie.

Zwracając uwagę Jaśnie Wielmożnego Pana na ważność niniejszego polecenia, jako też czas krótki, spodziewam się, iż dołożysz wszelkiego z swój strony starania, ażeby zamiary i widoki Rządu w sposób najodpowiedniejszy wykonane zostały.

w Warszawie, dnia 12 Marca 1839. roku. Nr. 1,371. Генераль Адъютантъ ШИПОВЪ.

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy realności od donacyi dóbr Ludwinowa odpadłe, wydzierżawienie których na lat dwanaście pro 1832 przez Dziennik Urzędowy Gubernialny ogłoszone zostało, a mianowicie w Dziennikach Nr. 6, 7, i 8. w dniu 28. (16) Lutego r. b. jako w pierwszym terminie, nieprzyszło do skutku; Rząd Gubernialny stosując się zatem do istniejących przepisów, podaje do powszechnej wiadomości, iż wydzierżawienie takowych przez licytacją stosownie do warunków w wyżej wymienionych Numerach Dziennika Gubernialnego obszernie wyszczególnionych, odbędzie się w dniu 11. Kwietnia (30. Marca) r. b. jako w drugim terminie do wydzierżawienia takowych przeznaczonym, a to za małą i wielką arędę w mieście Ludwinowie od summy złp. 1,451. gr. 8. za propinacją wiejską we wsiach Gudupie, Po-naszupie i Pozerale, od summy złp. 636 gr. 29.

Suwałki, dnia 11. Marca (27. Lutego) 1839. roku. Nr. 10,100. 6,158. P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI. Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29. (17) Listopada r. z. Nr. 3788 zawiadamia interessowaną publiczność, że dla Urzędów Leśnych: 1. Rajgrad, 2. Augustów, 3. Balinka, 4. Hnuczka, 5. Suwałki, 6. Maryampol, 7. Pilwiszki, 8. Szlanów, nowe tary pldów leśnych na r. 1839. zaprowadzone zostały; (a) przeto podług tych cen każdy chce kupna drzewa, lub innego pldu leśnego mający, w respective Urzędzie Leśnym w przepisany czasie nabyć może.

Suwałki, dnia 11. Stycznia 1839. (30. Grudnia 1838) roku. Nr. 8,338. 6,074. P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI. Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszemu zawiadamia JPP. Interessentów, iż w dniu 15 (3) odbywać się będą in plus pierwsze licytacje, a zaś osłateczne (przetargi) 18. (6) Kwietnia r. b. na

(a) Tary dla tych Leśnictw oddzielnie wydane, tu dołączają się.

sprzedaż istniejącego w mieście Kozienice o trzech piętach starego i przez lato uszkodzonego murosowego magazynu, położonego pod Nr. 14 następujących rozmiarów: długości łokci 32 1/2 szerokości łokci 11. wysokości z jednej strony pod dach 13 1/2. a z drugiej 9 1/2 pokryty dachówką; na jakowy przedmiot PP. interessenci mający chęć ubiegania się o nabycie wspomnianego zabudowania, obowiązani są złożyć w terminach na licytacją przeznaczonych kaucyą w summie złp. 1,000.

Członek Komitetu (podpisano) Żołądź Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

OBWIESZCZENIE.

Warszawski Budowniczy Komitet zawiadamia niniejszemu, iż w biurze tegoż Komitetu, posiedzenie swe odbywającego w Warszawie w Cytadeli Alexandryjskiej, odbywać się będą licytacje w niżej oznaczonych terminach na następujące przedmioty, a mianowicie: Pierwsze licytacje 15. (3) Marca, a przetarg 18. (6) t. m. 1839. r.

w Nowo-Georgiewskiej Twierdzy.

- 1. Na zbudowanie drogi bitej (chaussé) wzdłuż brzegu rzeki Narwi, długości 126. sążni, szerokości 9. sąż. na summe złp. 34,953. 2. Na czyste wykończenie reduito rawelino trzeciego frontu cytadelli, na summe złp. 38,230. 3. Na wewnętrzne wykończenie 6. kazamatów, telegraficznej wieży, i stykających się 11. innych kazamatów przeznaczonych dla majstrów zostających pod zarządem Inżynierów, na summe złp. 22,316. 4. Na zbudowanie dzwoniicy nad bramą koszar obronnych wprost czwartego frontonu, na summe złp. 12,916. 5. Na czyste wykończenie kaponów przy bramie Konstantyńskiej, na summe złp. 26,692.

Na następujące przedmioty odbywać się będą pierwsze licytacje 15. (3), a przetarg 18. (6) Kwietnia r. b. w tejże twierdzy: 6. Na urządzenie na rachunek funduszów 1840. r. drogi w samej twierdzy w przestrzeni 2339. sążni, z wyplantowaniem ziemi do 4500. sążni sześciennych, oraz wykopaniem po bokach kanałów, na summe złp. 77,392. 7. Na wewnętrzne wykończenie 216. kazamatów obronnych, koszar i arsenału, na summe złp. 768,701. 8. Na wzmocnienie brzegów rzek Wisły i Narwi, z urządzeniem damb i t. p. na summe wziętą w średnim stosunku do złp. 200,000.

w Twierdzy Iwangorodzkiej.

- 9. Na wewnętrzne wykończenie bez otynkowania 31. kazamatów obronnych koszar, na summe złp. 110,111. 10. Na wzmocnienie prawego brzegu rzeki Wisły, uszkodzonego wezbraniem wody, na summe złp. 81,751. 11. Na zrobienie wymoszczenia do żelaznych łożek do 52,384. łokci kwadratowych. potrzebnych dla Inżynierskiej Nowo-Georgiewskiej Komendy, na summe złp. 90,981. — W tych dniach odbywać się będą licytacje i inne pomniejsze roboty; na jakowe przedmioty warunki, anszlagi i plany PP. interessenci chcący mieć udział w licytacjach, mogą przejrzeć w biurze Komitetu, każdodziennie od godziny 9. z rana, do 3. po południu, wyjąwszy dni świąteczne i galowe. Przestępnadnienia się, że osoby mające chęć należenia do licytacyi, obowiązane są złożyć w terminach wyżej oznaczonych kaucyę w stosunku 1/4 części anszlagiem objętej summy. Co się zaś tyczy kaucyij hypotecznych i tym podobnych funduszów nieruchomości, to świadectwa i inne akta mające stanowić kaucyę, powinny się składać w biurze Komitetu dwoma tygodniami wcześniiej, dla przesłania takowych do Prokuratorji Jeneralnej, dla należytego ocenienia ich wartości.

Za zgodność w tłumaczeniu Sadowski.

OBWIESZCZENIE.

SPRZEDAŻ Z NAKAZU SPRAWIEDLIWOŚCI.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia niniejszemu szanowną publiczność, iż w dniu 25 i 26. (13. i 14) Marca r. b. 1839. i następnych dni, w mieście Sejnach sprzedawane będą przez publiczną licytacją: konie, bydło, owce, świnie, indyki, kaczkki, meble pokojowe, miedź, odzież różnego gatunku; życzący sobie nabyć, w miejscu i czasie stawić się zechcą.

Łoździeje, dnia 6. Marca (22. Lutego) 1839. roku.

Wojciech Płaszczynski.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 14. (2) Kwietnia 1839. r. o godzinie 2. z południa,

W dniach następujących po sobie idących, codziennie od godziny 10 z rana, w mieście Obwodowym Maryampolu, w rynku przed domem sukcesorów Icki Kapłana, przez publiczną licytację wyprzedam za złotych kilka tysięcy rozmaitych ruchomości; ruchomość zaś na wyprzedaj wystawie się mająca, składa się z biblioteki, rozmaitych naczyń srebrnych stołowych, pierścieni, niedzi, odzieży, bielizny porządnej, mebli, zegara stołowego, pojazdów, uprzęży, ubiorów myśliwskich, broni, szaf, kufców, mapp, obuwia, rozmaitego żelastwa, pościeli, dywanu tureckiego, lanszastów, obrazów kosztownych, lustr dużych, siodeł, ubiorów na konie, rozmaitych maszynek, oraz bardzo wielu innych obiektów użytecznych. Kto by przeto miał chęć nabycia takowych, w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym, z gotowizną zgłosić się raczy.

Maryampol, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku.

Michał Zabłocki.

Obwieszczenie spadkowe.

1. Z powodu nastąpniej śmierci w dniu 22 Lipca 1837. r. Karoliny z Krejmerów. pierwszego żłubu Zamętowej, powtórnej Wronowej, współwłaścicielki nieruchomości Nr. 212. w Łomży położonej, i wierzycielki kapitału złp trzysta szesnastie, na téjże nieruchomości zabezpieczonego, a w dziale IV. pod Nr. 1 w rubryce zlewków wykazu hipotecznego znajdującego się, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się termin sześciomiesięczny na dzień 5. Września r. b. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Hipotecznój Gubernii Augustowskiej w Łomży, celem przepisania tytułu wyznacza się.

Łomża, dnia 21. (9) Lutego 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

2) Po zaszłej w dniu 31 (19) Grudnia 1838. śmierci Joanny z Wilczewskich Kramer, wierzycielki kapitału złp 5,000. na dobrach ziemskich Grajewo A. B. z miastem tegoż nazwiska, z majątnością Mirucie i Konopki, z młynem Cuder, oraz z łakami Sokoły i Tatary, nad rzeką Łęk leżącemi, niezmiń z placem na wsi Danowku Goratek, i półtory włoki zarośli nad strugą Kościorówką zwaną, przy granicy Danowskiej, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, w dziale IV. pod Nr. 17. zahypotekowanego, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a najdalej w dniu 6. Września r. b. w Kancellaryi Hipotecznój Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa jakie do tegoż spadku mieć będą, udowodnili, inaczej bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 21. (9) Lutego 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz

Po śmierci Jana Karwowskiego, jako właściciela summy złp. 2000. dożywotnie pobieranej, w dziale III. pod Nr. 3. na dobrach Lipsku murowanym, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc uregulowania spadku i wykreślenia rzeczonych summy z wykazu hipotecznego, wyznaczony został termin na dzień 13. (1) Września 1839. r. Wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie powyższym przed podpisany Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1839. roku.

Zimnoch.

Po śmierci Gaspra Rajeckiego, właściciela dóbr Giejsztory Wielkie zwanych, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności, wyznaczony został termin na dzień 26. (14) Września 1839. r. wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie rzeczonym przed podpisany Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach, pod prekluzją stawały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1839. roku.

Zimnoch.